

## **Informacja o współpracy międzynarodowej powiatu kieleckiego w 2013 r.**

Powiat kielecki prowadząc współpracę zagraniczną realizuje swoje cele i interesy na arenie międzynarodowej. Można powiedzieć, że współpraca to proces formułowania i realizacji interesów własnego regionu w stosunku do innych. Obszary współpracy określone i sformułowane są w zawartych umowach o współpracy powiatu kieleckiego z następującymi regionami: Vogtland (Niemcy), Chmielnicki i Winnicki (Ukraina).

W 2013 roku najprężniej realizowano współpracę z długoletnim już partnerem powiatu kieleckiego, niemieckim powiatem Vogtland. Jednym z elementów współpracy międzynarodowej jest udział powiatu kieleckiego w Europejskich Targach Rolnych w niemieckim Plauen. Od 2 do 9 marca 2013 roku powiat uczestniczył w 18. Europejskich Targach Rolnych w Plauen. Na stoisku powiatu można było nabyć produkty Zakładu Przetwórstwa Mięsnego WiR z Łopuszna i Pasieki „Ryś” z Mąchocic Kapitulnych gminy Masłów. Nowością ubiegłorocznych targów na stoisk Powiatu Kieleckiego były naturalne soki owocowe bez konserwantów i cukru z Przedsiębiorstwa Przemysłowo Handlowego Edyty Kot z gm. Bieliny oraz bezkonkurencyjny majonez kielecki i musztardę z WSP „Społem” Kielce. Oprócz ww. art. spożywczych na stoisku prezentowano rękodzieło artystyczne przygotowane specjalnie na tą okazję przez KGW Chełmowianki gm. Nowa Słupia oraz kolorowe bukietki z bibułowych kwiatuszków wykonane przez Teresę Klimczak z Marzysza gm. Daleszyce. Sukcesem 18. Europejskich Targów Rolnych w Plauen okazała się wystawiona do konkursu szynka królewska z nogą firmy WiR z Łopuszna - zajęła II miejsce w kategorii mięsa i ryby. Skuteczna promocja powiatu kieleckiego podczas targów jest jednym z najważniejszych zadań Wydziału Rozwoju. Jako jedyny reprezentant z Polski, powiat kielecki stawia na wykreowanie za granicą zarówno marki powiatu kieleckiego, jak i jego dobrych produktów – wyrobów rynku rolno – spożywczego. Coroczny udział powiatu kieleckiego w targach w Plauen spowodował, że nasz region jak i kraj kojarzy się z regionem, który warto odwiedzić, w którym warto inwestować, z ciekawymi ludźmi, kulturą i tradycją. Powiat powinien być postrzegany jako partner gwarantujący najwyższą jakość wykonywanych usług i towarów. Europejskie Targi Rolne w Plauen są również okazją do spotkań delegacji oficjalnych z partnerskich powiatów. Podczas wizyty w dniach od 28 lutego 2013 roku do 3 marca 2013 roku delegacja powiatu kieleckiego w składzie Zenon Janus Wicestarosta Kielecki, Michał Godowski Członek Zarządu Powiatu w Kielcach i Bożena Gumułka Naczelnik Wydziału Rozwoju zapoznała się z systemem zarządzania kryzysowego

w Niemczech. Uczestnicy mieli okazję przyrzeć się pracy niemieckich strażaków oraz zwiedzili Centrum Zarządzania Kryzysowego w Plauen, które kieruje akcjami ratowniczymi na terenie całego regionu Vogtland w zakresie wszystkich służb ratowniczych. W czasie wizyty kontynuowano również rozmowy w sprawie podjęcia działań w odniesieniu do zatrudnienia potencjalnych polskich pracowników na niemieckim rynku pracy.

Rewizyta delegacji z partnerskiego powiatu Vogtland miała miejsce w dniach 24-26 sierpnia 2013 roku. Goście w składzie dr Tasillo Lenk – Starosta i Anneliese Ring – Wicestarosta wzięli udział w święcie plonów zorganizowanym 25 sierpnia 2013 roku przez powiat i gminę Morawica. Powiat, jak co roku przy organizacji dożynek dołożył wszelkich starań aby zachowywano w nich elementy tradycji związanych ze świętem plonów. Goście z Niemiec nie kryli zachwyty za kultywowanie zwyczajów i obrzędów. Ostatni dzień wizyty delegacji z partnerskiego powiatu Vogtland w naszym powiecie poświęcony był rozmowom o funkcjonowaniu rynku pracy. Starosta powiatu Vogtland w czasie wizyty w Powiatowym Urzędzie Pracy w dniu 26 sierpnia 2013 roku przekazał listę 150 branży (m.in. turystyka, hotelarstwo, służby medyczne, budowlanka), w których brakuje pracowników. Po tej wizycie wiadomym jest, że to nie były ostatnie rozmowy z władzami powiatu Vogtland w kwestii poprawy sytuacji bezrobotnych z rynku pracy powiatu kieleckiego.

W 2013 roku kontynuowano współpracę w ramach podpisanego porozumienia pomiędzy Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka w Kielcach a niemiecką kliniką w Rodewisch. Współpraca obejmuje wymianę informacji w zakresie zarządzania placówkami służby zdrowia oraz wymianę i staże lekarzy.

Mimo rozmaitych inicjatyw współpracy z ukraińskimi obwodami, bardzo trudna sytuacja polityczna na Ukrainie nie stwarza wielu możliwości kontaktów ze wschodnimi partnerami. Pomimo to w dniach 16-19 października 2013 r. Powiat uczestniczył w międzynarodowej konferencji „V Ukraińsko – Polskie Naukowe Dialogi” w Jaremche (Ukraina). W czasie konferencji promowany był powiat kielecki, walory turystyczne oraz jego zaangażowanie w rozwój przedsiębiorczości i współpracę z nauką. W czasie konferencji Bożena Gumułka – naczelnik Wydziału Rozwoju mówiła o szansie na dofinansowanie w przyszłym okresie programowania dla zadań realizowanych we współpracy z uczelniami wyższymi i o potrzebie współdziałania nauki, administracji i przedsiębiorców dla przyszłego rozwoju partycypacji społecznej. Trudne kontakty powiatu w 2013 r. z obwodem chmielnickim i winnickim wynikają wyłącznie i bezpośrednio z uwarunkowań wewnętrznych na Ukrainie oraz z braku

stabilnej sytuacji wewnątrzpolitycznej. Mamy nadzieję, że sytuacja polityczna na Ukrainie niebawem ustabilizuje się i powiat kielecki dalej będzie mógł realizować dalszą współpracę.

Powiat Kielecki jako organ prowadzący dla 5 zespołów szkół ponadgimnazjalnych kształcących w różnych typach szkół zabiega o coraz lepszy poziom nauczania. W tym celu podejmowane są wciąż nowe działania celem poprawy jakości kształcenia, modernizowania bazy dydaktycznej, realizacji projektów, których zadaniem jest zdobywanie nowych doświadczeń. Najlepszą nauką jest uczenie się od innych, od tych których wiedza w zakresie kształcenia, zwłaszcza zawodowego jest większa, bogatsza.

Powiat Kielecki realizował projekt pt. „*Wszechstronnie wykształcony nauczyciel – lepszy start uczniów na rynku pracy*” w ramach programu Leonardo da Vinci VETPRO. Realizacja projektu trwała od dnia 1 września 2012 r. do dnia 31 maja 2013 r. Celem projektu była m.in. wymiana doświadczeń w dziedzinie szkolnictwa zawodowego pomiędzy polskim i brytyjskim partnerem i zapoznanie się z systemem organizacji praktyk zawodowych oraz zakresem treści programowych przedmiotów zawodowych. W ramach projektu grupa 15 uczestników przebywała Stafford College w Wielkiej Brytanii.

W dniu 22 marca 2013 roku, w Zespole Szkół Nr 2 w Chęcinach odbyła się konferencja podsumowująca realizację projektu i prezentująca rezultaty osiągnięte w wyniku wymiany doświadczeń. Uczestnicy wymiany dzielili się swoją wiedzą zdobytą podczas wyjazdu. W okresie od dnia 1 sierpnia 2011 r. do dnia 31 lipca 2013 r. Powiat Kielecki wspólnie z włoskim partnerem z regionu Abruzzo realizował projekt pt. “TBF – Ku lepszej przyszłości – Edukacja jako miejsce promocji regionów Świętokrzyskiego i Abruzzo” w ramach programu Partnerskie Projekty Comenius Regio. Projekt był realizowany wspólnie przez Powiat Kielecki, Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Branży Spożywczej w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie i Zespół Szkół Nr 2 w Chęcinach. Głównym celem projektu było podniesienie jakości i uatrakcyjnienie kształcenia zawodowego uczniów powiatu kieleckiego i Abruzzo w branży turystyczno – hotelarskiej. Podczas wizyty włoskiego partnera w regionie świętokrzyskim w kwietniu 2013 roku młodzież ze szkół zaangażowanych w realizację projektu prezentowała jego rezultaty posługując się językiem angielskim (język projektowy). Ponadto uczennice z Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach wykonały kilka włoskich utworów muzycznych, a absolwentka tejże szkoły zaprezentowała

najsłynniejsze włoskie arie operowe. W dniu 5 czerwca 2013 roku odbyła się konferencja ewaluacyjna połączona degustacją smakołyków polskiej i włoskiej kuchni.

Młodzież Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie uczestniczy w projekcie realizowanym przez Towarzystwo Dawida Rubinowicza w Bodzentynie współpracując ze Szwedzkim Komitetem przeciw Antysemityzmowi (SKPA) z siedzibą w Sztokholmie. Projekt nosi tytuł „*Zachowanie i prezentacja świadectw ocalałych z Holocaustu – Co to znaczy być istotą ludzką?*”.

W roku 2013 dwie szkoły, dla których organem prowadzącym jest powiat kielecki realizowały projekty w ramach programu Leonardo da Vinci – Mobilność:

Zespół Szkół Nr 2 w Chęcinach w okresie 01.01.2013 – 30.04.2014 realizuje - Projekt pt. „Praktyki zagraniczne kluczem do sukcesu - Start Your Future Today”. Łącznie 16 osobowa grupa chłopców wyjechała na trzytygodniowe praktyki zawodowe w brytyjskich warsztatach samochodowych. Praktyki zostały podzielone na dwie części. Pierwszą część praktyk zawodowych uczestnicy odbywali na warsztatach w szkole brytyjskiej o profilu kształcenia Car Mechanics, drugą część praktyki zawodowej uczestnicy odbywali w lokalnych warsztatach naprawy i obsługi pojazdów.

Zespół Szkół Nr 3 w Chmielniku realizował projekt pt. „Dobre doświadczenia zawodowe szansą na lepszą przyszłość”. 20 uczniów z Technikum Nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkół 3 w Chmielniku wyjechało na 4 – tygodniowe praktyki zawodowe do miasta Rimini we Włoszech. Uczestnicy projektu poznali organizację hoteli, kulturę pracy w kraju odbywania praktyk, mieli możliwość poznania nowych technologii gastronomicznych i hotelarskich.

Ponadto Zespół Szkół Nr 8 w Nowej Słupi w okresie od 1.08.2011 r. do 31.07.2013 r. realizował międzynarodowy projekt w ramach programu Wielostronne Partnerskie Projekty Szkół - Comenius. Partnerami projektu były: Polska, Turcja, Grecja, Francja, Litwa, Rumunia, Bułgaria.

Wszystkie ww. projekty zaowocują lepszym startem w dorosłą przyszłość, przyczynią się do wykreowania postaw przedsiębiorczych, kreatywnych i wzrostem poczucia własnej wartości oraz samooceny.

Realizowane przez szkoły powiatu kieleckiego projekty dofinansowywane są w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Dążeniem Wydziału Rozwoju jest utrzymanie i doskonalenie działań powiatu kieleckiego mających na celu dobre kontakty międzynarodowe.